
Aprobado (d) Ampliaciones/ 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 92,706,875 0 92,706,875 23,852,297 23,852,297 68,854,578
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 51,812,022 0 51,812,022 18,602,372 18,602,372 33,209,650

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 26,051,572 0 26,051,572 15,881,861 15,881,861 10,169,711
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,994,309 0 1,994,309 311,737 311,737 1,682,572
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 10,367,663 0 10,367,663 810,579 810,579 9,557,084
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 12,677,643 0 12,677,643 1,598,195 1,598,195 11,079,448
a6) Previsiones 720,835 0 720,835 0 0 720,835
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 5,650,000 0 5,650,000 1,799,383 1,799,383 3,850,617
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,350,000 0 1,350,000 659,638 659,638 690,362
b2) Alimentos y Utensilios 250,000 0 250,000 43,708 43,708 206,292
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,210,000 0 1,210,000 106,049 106,049 1,103,951
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 950,000 0 950,000 340,745 340,745 609,255
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 850,000 0 850,000 547,828 547,828 302,172
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 250,000 0 250,000 12,761 12,761 237,239
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 790,000 0 790,000 88,653 88,653 701,347

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 7,060,000 0 7,060,000 1,604,029 1,604,029 5,455,971
c1) Servicios Básicos 2,155,000 0 2,155,000 657,472 657,472 1,497,528
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,340,000 0 1,340,000 384,708 384,708 955,292
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 245,000 0 245,000 36,185 36,185 208,815
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,790,000 0 1,790,000 335,771 335,771 1,454,229
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 40,000 0 40,000 20,220 20,220 19,780
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 490,000 0 490,000 114,876 114,876 375,124
c8) Servicios Oficiales 700,000 0 700,000 37,530 37,530 662,470
c9) Otros Servicios Generales 300,000 0 300,000 17,268 17,268 282,732

8,804,853 0 8,804,853 1,839,402 1,839,402 6,965,451

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 8,000,000 0 8,000,000 1,307,204 1,307,204 6,692,796
d5) Pensiones y Jubilaciones 804,853 0 804,853 532,198 532,198 272,655
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

4,380,000 0 4,380,000 7,111 7,111 4,372,889
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,100,000 0 1,100,000 0 0 1,100,000
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 400,000 0 400,000 0 0 400,000
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 200,000 0 200,000 0 0 200,000
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,500,000 0 1,500,000 0 0 1,500,000
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 980,000 0 980,000 0 0 980,000
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 200,000 0 200,000 7,111 7,111 192,889

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 15,000,000 0 15,000,000 0 0 15,000,000
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 15,000,000 0 15,000,000 0 0 15,000,000
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 92,706,875 0 92,706,875 23,852,297 23,852,297 68,854,578

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


